令和５年度 第５回せたがや生涯現役ネットワーク世話人会 議事要旨

日 時：令和６年３月１９日（火） 午後３時００分～５時００分

場 所：梅丘分庁舎１階 １Ｃ会議室

出席者：世話人 河上、秋山、今村、中島、盛田、熊井、藤岡、松田、渡辺、高山

    補助事業リーダー 真貝、小川

プロジェクトリーダー 福澤

市民活動推進課 小泉、野瀬

１ 新規団体の承認について

  本日は行わないが、近日中に１団体から申請がある見込み

２ 次年度プロジェクトの承認について

福澤氏より「小田原街歩き」プロジェクトについて説明。全会一致で承認。

３ 補助事業に関する今年度の報告について

・河上氏より生涯現役フェアについて報告。今年度は集会室が使用できず例外的対応と

なり、また雨のため集客が想定よりも少なかった。収支はほぼ予算どおり。

・今村氏よりあとおしプロジェクトについて報告。今年度はテーマ別イベントを７つ実

施。委員は１３人で１イベント２人体制。収支はほぼ予算どおり。

・真貝氏よりシニアＺｏｏｍサロンについて報告。月１回で年１２回実施。コロナ渦の

終焉によりニーズが低下し、参加者数はやや低調。収支はほぼ予算どおり。

・小川氏より再活性化について報告。１７団体の交流会を実施し、生涯現役フェアにお

いても交流会を開催し生涯現役ネットワークの再活性化に取り組んだ。ＨＰのリニュ

ーアル、区内法人への営業にも着手している。収支はほぼ予算どおり。

４ 補助事業に関する次年度の計画について

・臨時総会時点からの変更

 各プロジェクトに大幅な変更はなし。

・補助事業実行委員の公募有無

 ４月上旬に公募予定

５ 世話人会の体制について

継続意向を確認の上、任期満了者について再任を推薦、役職について継続で互選。

６ その他

・せたがや居場所サミットについて

 世話人より各団体に周知予定

・次期会計監査について

 北沢ＤＡＮＣＨＵ会、中高年社交ダンスサークル、シニアスクールのいずれかに打診

 （３月２３日北沢 DANCHU会の笠原氏がお引き受け頂けるとの回答があった。）

・せたがや生涯現役ガイドブックの発行について

 シニア Zoomサロンとあわせて区報に掲載予定。令和６年４月１９日に初回原稿締切

７ 次回日程

次回世話人会は４月２２日（月）午後３時～ 梅丘分庁舎２階Ａ・Ｂ会議室